

از اوضاع این روزهای تلخ...

■ هومن جعفری

۱. اوضاع تیم ملی فوتبال ایران اسفناک است. نه مربی داریم، نه فدراسیونی و نه تدارکاتی! با اسکوچیچ و شرکا به سرعت به سمت بدترین جام جهانی تاریخ می رویم و احتمالا آنجا بدترین نتایج خودمان را می گیریم- و همه چیز را می اندازیم گردن همه چیز! گردن روسای قبلی، گردن مدیران بی اختیار، گردن وضع اقتصادی! گردن هرچیزی که ربط دارد و ندارد. کسی مسئولیت را گردن نمی گیرد. کسی برایش اهمیتی ندارد. هم کشور درگیر مسائل مهم تری است و هم مردم، فوتبال که قرار بود یک تسلا باشد، به سرطان شبیه شده. اگر خوب دقت کنیم، بقیه جاها هم اوضاع همین طوری است!

۲. اقتصاد ایران در بدترین روزهاست. دلار ترکتازی می کند. قیمت ها بعد از حذف شدن ارزحمایتی چنان برای خودشان می تازند که انگار موشکی هستند که به سمت کره ماه پرتاب شده اند! سفره ها هر روز کوچکتر می شود. مغازه ها هر روز خالی تر و فروش هر روز کمتر! اوضاع اسفناک است! دستکم آنچه من می بینم اینگونه است. اگر شما وضع مالی خوبی دارید، دور برتان همه چیز مطلوب است و مردم زندگی خوبی دارند و حتی وقتی می روند فروشگاه یک مقدار هم از یارانه شان زیاد می ماند، خب تبریک می گویم. شما آدم زرنگی هستید! همه هوش مالی شما را ندارند!

۳. اوضاع در سینما چندان مطلوب نیست. فقط کمدی بسازید. پول مفتی بدهید به چند بازیگر تا برایتان شلنگ تخته بیندازند. فیلم های محترمی مثل علف زار، هر چقدر هم خوب باشند و خوب ساخته شده باشند، اقبالی ندارند. دور دور فیلم های بی هویت چرند است. مردم حق دارن دنبال کیفیت نباشند. می روند سینما برای دقایقی یادشان برود زندگی شان در چه حالی است! در چنین شرایطی صحبت کردن از کیفیت تنها از آدم های شکم سیر بر می آید و آدم های شکم سیری دلیلی برای تماشاشا کردن فیلم های ایرانی ندارند. آنها مستقیما نت فلیکس را تماشا می کنند! چرا نکنند؟!

۴. دلار که بی رحم می شود، مردم با هم بی رحم تر می شوند. دیروز در مغازه ای بودم در خیابان ولیعصر، فروشنده خیلی راحت گفت که از فردا دوست هزار تومان می کشد روی همه اجناس! گفتم چرا؟ گفت دلار شده سی و پنج هزار تومان!

گفتم سسی و سه هزار تومان است! هنوز به آنجا نرسید.

لبختندی زد و گفت: می رسه!

خودمان هم به هم رحم نمی کنیم! این تلخ است.

خبر

وزیر جهاد کشاورزی:

چک‌های برگشتی و بدهی‌ها مانع دریافت تسهیلات تولیدکنندگان نمی‌شود

وزیر جهاد کشاورزی گفت: مصوبه‌ای دریافت کردیم که از این پس چک‌های برگشتنی و بدهی‌ها مانع دریافت تسهیلات تولیدکنندگان نخواهند شد.

سید جواد ساداتی‌نژاد اظهار کرد: زمانی که در کمیسیون کشاورزی بودم تا به امروز همچنان اعتقاد دارم که بخش کشاورزی مردمی‌ترین و خصوصی‌ترین بخش اقتصادی کشور است و باید به تشکل‌ها و اتحادیه‌های مربوطه نقش و وظایفی داده شود، زیرا آنها درخواست از مردم هستند و می‌توانند مشکلات این حوزه را رفع کنند.

وی ادامه داد: در مرحله سوم طرح مردمی سازی یارانه‌ها هستیم که به بخش تولید کنندگان مرتبط است. قبل از اجرای طرح با اتحادیه‌ها و تشکل‌های بخش کشاورزی جلساتی برگزار شد و دغدغه‌های آنها شنیده شد. با قدرت پیگیر دغدغه‌ها و رفع مشکلات آنها هستیم.

وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: تأمین سرمایه در گردش و خرید مازاد محصولات از موضوعاتی بود که تشکل‌ها بیان کردند و ما نیز پیگیر رفع آن هستیم. وی در ادامه به تسهیلات تخصیص داده شده به دامداران و مرغاران اشاره کرد و گفت: ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای تولیدکنندگان در نظر گرفته شده است که امکان دریافت آن وجود دارد. اگر چه گرفتن تسهیلات از بانک کار سختی است اما بانک کشاورزی تلاش می‌کند تا به این کار سرعت بخشد.

ساداتی نژاد تصریح کرد: بر اساس آخرین آمار ۲۵ هزار نفر تا شب گذشته نتوانستند از طرف دو هفته از زمان آغاز پرداخت تسهیلات دریافت کنند. یکی از مهمترین موانع برای دریافت تسهیلات، چک‌های برگشتی و بدهی‌ها بود که در آن مورد هم مصوبه گرفتیم و از این به بعد بدهی و چک‌های برگشتی مانع دریافت تسهیلات نخواهد شد. وزیر جهاد کشاورزی در رابطه با مازاد تولید نیز گفت: شرکت پشتیبانی امور دام و سازمان تعاون روستایی اقدام به جمع‌آوری مازاد تولیدات کرده‌اند. از ۲۰۰۰ تن مرغ منجمد که قبلا خریداری می‌شد به ۸۰۰ تن مرغ در روز گذشته رسیدیم. این یعنی مرغ های مازاد جمع آوری شده است. تخم مرغ های مازاد نیز به همین صورت خریداری می شود.

ساداتی نژاد تصریح کرد: خرید قراردادی هم در دستور کار است که در این خصوص قرار است با کمک اتحادیه‌ها و تشکل‌ها اقدامات لازم را انجام دهیم.

وی همچنین به کشاورزی قراردادی نیز اشاره کرد و گفت: اسمال تلاش داریم در حوزه گندم اقداماتی که از گذشته به جا مانده را پیش ببریم. بخش خصوصی باید پای کار بیاید تا بتوانیم کل گندمزارها را تحت پوشش کشاورزی قراردادی درآوریم. از شرکت‌های بزرگ درخواست می‌کنیم که کشاورزی قراردادی را در همه بخش‌ها فعال کنند تا کشاورز ما از روز اول مشتری خود را بشناسد و از او حمایت شود.

به گفته وی هر کاری که در بخش دولتی انجام دهیم با ضریب ۱۰ برابر تشکل‌ها و اتحادیه‌ها آن را مطلوب تر انجام می‌دهند. امیدواریم آنچه را که در ذهن داریم یعنی واگذاری حوزه بازار به اتحادیه‌ها زودتر انجام شود. ساداتی نژاد در ادامه گفت: یکی از دلایل نگرانی واگذاری بازار به بخش خصوصی این است که گفته می‌شود بین تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان تفاوت گذاشته می‌شود. ولی بزرگترین حمایت از مصرف‌کننده در واقع حمایت از تولید کننده است. چون وقتی تولیدی نباشد عملا قیمت گذاری معنا ندارد.

خبر

سخنگوی گمرک خبر داد:

رشد ۷۹ درصدی صادرات به ترکمنستان در دولت سیزدهم



سخنگوی گمرک گفت: از ابتدای دولت سیزدهم بیش از یک میلیون و ۱۴ هزار تن کالا به ارزش ۳۰۰ میلیون دلار بین ایران و ترکمنستان تبادل شد که با رشد ۷۹.۴ درصدی همراه بوده است.

سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک همزمان با سفر رئیس جمهوری ترکمنستان به تهران، اظهار داشت: تجارت غیر نفتی کشور با این ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم و از اول شهریور ماه ۱۴۰۰ تا پایان اردیبهشت اسمال، یک میلیون و ۱۴ هزار و ۴۷۴ تن کالا به ارزش ۳۹۹ میلیون و ۷۲۸ هزار و ۵۳۵ دلار بود که در مقایسه با دوره زمانی مشابه در دولت دوازدهم با رشد ۲۲.۴ درصدی در وزن و ۷۹.۴ درصدی در ارزش کالاهای مبادله شده همراه بوده است.وی افزود: سهم صادرات کالاهای ایرانی از ایسن میزان تجارت غیرنفتی ۹۸۷ هزار و ۷۵۵ تن به ارزش ۳۷۶ میلیون و ۶۳۷ هزار دلار بود که نسبت به مدت مشابه (ابتدای شهریور ۱۳۹۹ تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۰) ۱۶ درصدی در وزن و ۸۹ درصدی در ارزش داشته است. لطیفی در خصوص سهم واردات از ترکمنستان خاطرنشان کرد: واردات ۹ ماهه کشور از ترکمنستان نیز ۳۵ هزار و ۷۱۹ تن کالا به ارزش ۲۳ میلیون و ۹۱ هزار و ۴۸۶ دلار بود که برخلاف کاهش ۳۸ درصدی در وزن، رشد ۱۴ درصدی در ارزش داشته است. لطیفی در خصوص عمده ترین کالاهای وارداتی از ترکمنستان گفت: پارچه، پنبه، نخ، پشم، حبوبات، کنجد، مواد معدنی، سسمه و اجزا و قطعات صنعتی در ۹ ماه اخیر از ترکمنستان وارد شده است.

خبر

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی ضمن اتمام حجت با دریافت‌کنندگان تسهیلات ارزی برای برگشت آن به نرخ روز تأکید کرد که اگر در این رابطه اقدام نکنند حتما نسبت به تملک دارایی‌های آنها اقدام خواهد شد، بنابراین نه به رئیس‌جمهوری نامه بزنند و نه وقت خود را تلف کنند.

مهدی غضنفری، از آخرین تصمیم در رابطه با درخواست تسهیلات‌گیرندگان ارزی به ویژه بخش خصوصی جهت پرداخت با نرخ ۴۲۰۰ تومان توضیحاتی ارائه کرد.

اینکه با نرخ ۴۲۰۰ پرداخت کنند یک خیال خام است

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی با بیان این‌که هیچ راهی برای بازپرداخت تسهیلات معوق

امتیاز

شششنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۱ / شماره ۸/ ۳۴۵۳ صفحه / ۵۰۰۰ تومان

گزارش «امتیاز» از دلایل کاهش سن تقاضا برای جراحی بینی در ایران:

سرزمین

«بینی‌های ۵ میلیونی»

اولین خروجی از کابینه؛ استعفا، برکناری یا شایعه؛

صدای پای تغییرات در تیم اقتصادی



دندۀ عقب‌اتوبوس تیم ملی با اسکوچیچ

الجزایر که بازیکنان بزرگ خود را در ترکیب نداشت مغلوب شد که اتفاقی بسیار ناخوشایند است.

تیم ملی ایران در چند سال اخیر و مخصوصا پس از انتخاب اسکوچیچ به عنوان سرمربی روز های خوبی را پشت سر گذاشته است و تنها اتفاق خوب که می توان آن را در ضعف تیم های رقیب دانست صعود به جام جهانی بود. تیم اسکوچیچ حالا پس از لغو چندین دیدار سرانجام به مصاف تیمی نه چندان مطرح در قاره آفریقا رفت و در کسب نتیجه در برابر تیم دوم حریف نیز ناکام بود. سرمربی کروات تیم ملی را با ترکیبی بسیار ضعیف به مصاف حریف فرستاد و از درون دروازه تا خط حمله همه بازیکنان را اسفارش شده راهی میدان کرد.

این که دروازه بان تیم قهرمان ایران را روی نیمکت قرار بدهی و دروازه بان

الجزایر که بازیکنان بزرگ خود را در ترکیب نداشت مغلوب شد که اتفاقی بسیار ناخوشایند است.

تیم ملی ایران در چند سال اخیر و مخصوصا پس از انتخاب اسکوچیچ به عنوان سرمربی روز های خوبی را پشت سر گذاشته است و تنها اتفاق خوب که می توان آن را در ضعف تیم های رقیب دانست صعود به جام جهانی بود. تیم اسکوچیچ حالا پس از لغو چندین دیدار سرانجام به مصاف تیمی نه چندان مطرح در قاره آفریقا رفت و در کسب نتیجه در برابر تیم دوم حریف نیز ناکام بود. سرمربی کروات تیم ملی را با ترکیبی بسیار ضعیف به مصاف حریف فرستاد و از درون دروازه تا خط حمله همه بازیکنان را اسفارش شده راهی میدان کرد.

الجزایر که بازیکنان بزرگ خود را در ترکیب نداشت مغلوب شد که اتفاقی بسیار ناخوشایند است.

تیم ملی ایران در چند سال اخیر و مخصوصا پس از انتخاب اسکوچیچ به عنوان سرمربی روز های خوبی را پشت سر گذاشته است و تنها اتفاق خوب که می توان آن را در ضعف تیم های رقیب دانست صعود به جام جهانی بود. تیم اسکوچیچ حالا پس از لغو چندین دیدار سرانجام به مصاف تیمی نه چندان مطرح در قاره آفریقا رفت و در کسب نتیجه در برابر تیم دوم حریف نیز ناکام بود. سرمربی کروات تیم ملی را با ترکیبی بسیار ضعیف به مصاف حریف فرستاد و از درون دروازه تا خط حمله همه بازیکنان را اسفارش شده راهی میدان کرد.

الجزایر که بازیکنان بزرگ خود را در ترکیب نداشت مغلوب شد که اتفاقی بسیار ناخوشایند است.



رئیس کل بانک مرکزی:

حجم اسکناس ارز در تاریخ بانک مرکزی بی نظیر است

رئیس کل بانک مرکزی گفت: علاوه بر افزایش عرضه ارز از سوی بازار ساز،

صادرکنندگان نیز ارز خود را عرضه می‌کنند.

رئیس کل بانک مرکزی در حاشیه جلسه خود با صرافیها با اعلام خبر افزایش عرضه ارز در بازار گفت: از ابتدای سال تا ۲۰ خرداد سال جاری، ۸ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار در بازار حواله معامله شده است و صادرکنندگان نفتی، غیرنفتی، پتروشیمی و فراورده‌ها، در بازار عرضه ارز داشتند و تمام تقاضاهایی که در بازار بوده‌اند را پوشش دادند در حالی که این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۴۶ میلیارد دلار بود و این امر به معنای رشد قابل توجه در بازار ارز است.

صالح آبادی با اشاره به جلسه امروز بانک مرکزی با صرافیها گفت: در این جلسه مقرر شد تا در زمینه اسکناس، میزان عرضه ارز را بیشتر و مقررات مربوط به تقاضای بازار در حوزه اسکناس هم تسهیل شود. وی افزود: ما با صرافیها توافقات خوبی داشتیم، در زمینه اسکناس نیز میزان عرضه را بیشتر می‌کنیم و مقررات مرتبط با تقاضای بازار در حوزه اسکناس را در بازار تسهیل خواهد شد، اتفاق مثبتی رخ می‌دهد و حجم معاملات بالا خواهد رفت و نیاز واقعی بازار را به صورت کامل پوشش دهیم.

صالح آبادی یادآور شد: علاوه بر اینها بانک مرکزی در سایر حوزه‌ها مرتبط و اگر آثار است، حضور جدی و فعال دارد و این موضوعات را دنبال می‌کند و مطمئنا باتوجه به وضعیت خوبی که در حوزه درآمدهای ارزی کشور چه به لحاظ حواله و اسکناس وجود دارد تداخل خوبی در بازار برقرار کند و امیدوارم این سیاست در بازار دنبال شود.



مدیر برنامه‌ریزی ایمیدرو اعلام کرد:

تشکیل ۵ شرکت سهامی عام پروژه در تابستان ۱۴۰۱



مدیر برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو از برنامه تشکیل پنج شرکت سهامی عام پروژه (جدید) در تابستان

۱۴۰۱ خبر داد و گفت: احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه در چارچوب تفاهم‌نامه با وزارت نیرو از دیگر برنامه‌های توسعه‌ای در حوزه زیرساخت محسوب می‌شود. با ثبت این شرکت‌ها، مسیر ورود به بورس اوراق بهادار هموار می‌شود. وی با بیان اینکه تأمین مالی پروژه‌ها و سرمایه‌گذاری مستقیم مردم در پروژه‌های منتخب از مهم‌ترین اهداف این راهبرد است، افزود: پیش از این شرکت تجلی به‌عنوان نخستین شرکت پروژه محور سهامی عام در زنجیره فولاد تشکیل شد. مدیر برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو اعلام کرد: توسعه کشور و لزوم استقلال در زمینه تأمین مواد معدنی اولیه از نیازهای کشور به شمار می‌رود. برنامه‌ای کامل جهت تولید این عناصر برای آینده صمت کشور به اجرا گذاشته خواهد شد و در این زمینه فهرست عناصر مؤثر راهبردی به‌منظور توسعه طی ماه‌های آتی اعلام می‌شود. وی در بخش دیگری از سخنان با اشاره به اقدامات و برنامه‌های ایمیدرو در حوزه زیرساخت گفت: اجرای دو خط جدید آب، برای انتقال به استان‌های اصفهان، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان با هدف تأمین آب بخش معدن و صنایع معدنی و تفاهم‌نامه‌ای با وزارت راه و شهرسازی برای بهبود حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای در شمار برنامه‌های راهبری این سازمان قرار گرفت.

مدیر برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو از برنامه تشکیل پنج شرکت سهامی عام پروژه (جدید) در تابستان

مدیر برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ایمیدرو از برنامه تشکیل پنج شرکت سهامی عام پروژه (جدید) در تابستان

بخش‌های مختلف اخذ و به دلیل شرایط اقتصادی و نوسان ارزی، حجم زیادی از این تسهیلات معوق شده است. دریافت کنندگان تسهیلات درخواست محاسبه با ۴۲۰۰ و یا پرداخت ریلی نداشته‌اند و در مدت اخیر هم حواشی در این رابطه مطرح بوده است. چندی پیش هم صندوق توسعه ملی اعلام کرده بود که طی سال‌های اخیر به دلیل شرایط تحریمی و مشکلاتی که در تأمین ارز و تجهیزات وجود داشته است، برخی تسهیلات گیرندگان امکان ورود به موقع تجهیزات و تولید را نداشته‌اند، بر این اساس درخواست استمهال وام داشته‌اند و صندوق نیز با بررسی شرایط موافقت کرده است؛ به طوری که برای ۲۰۰ طرح ارزی حدود ۴۰۰ بار استمهال انجام شده است.

بخش‌های مختلف اخذ و به دلیل شرایط اقتصادی و نوسان ارزی، حجم زیادی از این تسهیلات معوق شده است. دریافت کنندگان تسهیلات درخواست محاسبه با ۴۲۰۰ و یا پرداخت ریلی نداشته‌اند و در مدت اخیر هم حواشی در این رابطه مطرح بوده است. چندی پیش هم صندوق توسعه ملی اعلام کرده بود که طی سال‌های اخیر به دلیل شرایط تحریمی و مشکلاتی که در تأمین ارز و تجهیزات وجود داشته است، برخی تسهیلات گیرندگان امکان ورود به موقع تجهیزات و تولید را نداشته‌اند، بر این اساس درخواست استمهال وام داشته‌اند و صندوق نیز با بررسی شرایط موافقت کرده است؛ به طوری که برای ۲۰۰ طرح ارزی حدود ۴۰۰ بار استمهال انجام شده است.